
Monitor Polski Nr 78 - 2099 - Poz. 738 i 739 

738 

POSTANOWIENIE MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 października 1997 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu posła Wojciecha Lamentowicza. 

Na podstawie art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443, 
Nr 88, poz. 554, Nr 98, poz. 604 i Nr 121, poz. 770), wo
bec zaistnienia okoliczności określonej wart. 131 ust. 1 

pkt 5 Ordynacji wyborczej, stwierdzam wygasmęcie 
z dniem 13 września 1997 r. mandatu posła Wojciecha 
Lamentowicza wybranego z okręgowej listy wyborczej 
nr 11 - Unia Pracy w okręgu wyborczym nr 17 - Gli
wice. 

739 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 15 października 1997 r. 

w sprawie zasad i trybu nostryfikacji świadectw uzyskanych za granicą. 

Na podstawie art. 93 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie dotyczy świadectw ukończenia 
szkoły oraz świadectw maturalnych uzyskanych za gra
nicą, nie uznanych za równowaźne polskim świadec
twom ukończenia odpowiednich szkół publicznych 
i świadectwom dojrzałości na zasadach przewidzia
nych w umowach międzynarodowych. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliźszego 
określenia o świadectwie ukończenia szkoły, należy 
przez to rozumieć także dyplom i inny dokument 
stwierdzający ukończenie szkoły za granicą. 

§ 2. 1. Nostryfikacji świadectw dokonuje kurator 
oświaty działający w imieniu wojewody, właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej 
się o nostryfikację, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku szkół, o których mowa wart. 25, 28 
oraz w przepisach wydanych na podstawie art. 29 usta
wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153), nostryfikacji świadectw dokonuje wła
ściwy minister. 

§ 3. 1. Świadectwa ukończenia za granicą szkół 
podstawowych uznaje się za równoważne świadectwu 
ukończenia polskiej szkoły podstawowej, jeżeli przewi
dziany programem okres nauki w szkole podstawowej 
za granicą wynosi co najmniej 8 lat i na pierwszy rok 
nauki przyjmuje się kandydatów nie wcześniej niż w 6 
roku życia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku gdy przewidziany programem 
okres nauki w szkole podstawowej za granicą wynosi 
mniej niż 8 lat, za równoważne świadectwu ukończenia 
polskiej szkoły podstawowej uznaje się świadectwo 
uzyskane po ukończeniu łącznie 8 lat nauki w szkole 
podstawowej i ponadpodstawowej za granicą. 

§ 4. Świadectwa ukończenia za granicą szkół śred
nich mogą podlegać nostryfikacji, jeżeli przewidziany 
programem okres nauki, niezbędny do uzyskania świa
dectwa ukończenia szkoły średniej w kraju miejsca wy
dania świadectwa, wynosi co najmniej 11 lat. 

§ 5. 1. Świadectwa maturalne uzyskane za granicą 
lub świadectwa ukończenia za granicą szkół średnich 
uznaje się za równoważne świadectwom dojrzałości 
publicznych szkół średnich ogólnokształcących i śred
nich zawodowych, jeżeli: 

1) zawierają klauzulę stwierdzającą prawo do ubiega
nia się o przyjęcie do szkół wyższych w kraju miej
sca wydania świadectwa albo 

2) do świadectwa dołączone jest zaświadczenie szko
ły, która wydała świadectwo odpowiednich władz 
kraju jego wydania (ministerstwa edukacji, lokal
nych władz oświatowych) albo polskiego przedsta
wicielstwa dyplomatycznego lub urzędu konsular
nego stwierdzające, że świadectwo uprawnia do 
ubiegania się o przyjęcie do szkół wyższych w kra
ju miejsca jego wydania. 

2. Dyplomy IB (International Baccalaureat), wyda
wane przez organizację International Baccalaureat Or
ganization w Genewie, uznaje się za równoważne 


